Jaguaribe, 12 de março de 2021 Edição Nº: 3460

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 05.03.03/2021. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 05.03.03/2021cujo objeto versa sobre a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19. Início do

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 29 de março de 2021.Fim do

recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 29 de março de 2021. Que se

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do

dia 29 de março de 2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 29 de

março de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de março de 2021. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

CORREÇÃO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A

Comissão de Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 26.01.01/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E

DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES

E AQUINÓPOLES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. ONDE SE LÊ:

INABILITADA - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA, LEIA-

SE: HABILITADA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA. Fica,

a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I,

alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da

Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 12 de março de 2021. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***   ***

Lei Nº 1.523, de 12 de março de 2021. REDUZ A RESERVA DE FAIXA DE

DOMÍNIO NÃO EDIFICÁVEL DAS RODOVIAS FEDERAIS SANTOS DUMONT

(116) E BR 226 DE QUINZE METROS DE CADA LADO PARA ATÉ O LIMITE DE

CINCO METROS DE CADA LADO, PERMITIDO PELA LEI FEDERAL E ADOTA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da

Câmara Municipal de Jaguaribe, o seguinte Projeto de Lei: FAÇO SABER QUE A

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE APROVOU, E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI: Art. 1º. Fica

reduzida a reserva de faixa não edificável de domínio público de, no mínimo, 15 (quinze)

metros de cada lado para até o limite mínimo de 5 (cinco) metros de cada lado, das

Rodovias Federais Santos Dumont e 226 que estão localizadas nas áreas urbanas da sede

do Município de Jaguaribe, às margens das vias públicas municipais, por força da

modificação na Lei Federal 13.913, de 25/11/2019, que alterou a Lei de Parcelamento de

Solo 6.766, de 19/12/1979, permitindo ao Município, legislar sobre a redução de que

trata este artigo. Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Palácio da Intendência, 12 de março de 2021. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito do Município de Jaguaribe

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ –SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO –N°2021030201-PP. O Pregoeiro do

SAAE DE JAGUARIBE/CE, torna público para conhecimento dos interessados que

fica ADIADO para o dia 23 de março de 2021 às 08:00 hs o Pregão Presencial que

ocorreria no próximo dia17 de Março de 2021às 08:00 hs, na Sede da Comissão de

Licitação, localizada na Rua Sete de Setembro, 440 – Centro – , cujo Objeto é a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO(PDF)  DE

DOCUMENTOS RELATIVOS AS LICITAÇÕES E CONTRATOS,

CONTABILIDADEE OUTROS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE, para mais informações entrar em contato

pelo telefone (88) 3522-1487. Jaguaribe - CE, 12 de março de 2021. JANDER

ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR – Pregoeiro

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N°: 20217012 – DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 2021031101-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADO: CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP /

03.147.269/0001-93 CPF: 443.471.463-53 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REPAROS GERAIS NA SEDE DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE.

VALOR TOTAL: R$ 10.671,73 (Dez mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta e

três centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de operação e Manut. Da rede de

abastecimento de água e esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.

de terc. Pessoas jurídicas, subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.671,73.

VIGÊNCIA: 12 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.  DATA DA

ASSINATURA: 12 de Março de 2021

***  ***   ***

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br